
1  

 
LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G.B. GRASSI” 

L.go Montenero 3 – 23900 LECCO 

Tel. 0341-362726 – Fax 0341-367410 
Sito web: www.grassilecco.gov.it  

EMAIL: lcps01000d@istruzione.it; lcps01000d@pec.istruzione.it 

 

 DETERMINA DIRIGENZIALE 
  

 
  
 
Oggetto: DETERMINA per  l’affidamento diretto del servizio di brokeraggio assicurativo per il 

triennio 2017/2018-2018/2019-2019/2020 (durata assicurazione: dalle ore 24:00 del 

12/09/2017 alle ore 24:00 del 12/09/2020) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la determina a contrarre prot. n.  0002818 del 31/03/2017; 

CONSIDERATO che ha manifestato interesse a partecipare all’affidamento del servizio di 

brokeraggio di cui all’oggetto solo la ditta Logica Insurance Broker Srl di Seregno; 

VERIFICATO che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art. 26  comma 1 della 

legge 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

determinazione; 

TENUTO CONTO dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza ai sensi 

dell’art. 30 comma 1 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza e pubblicità; 

VISTA l’assenza di conflitto di interessi della società Logica Insurance Broker Srl ai sensi 

dell’art. 80 comma 5 lettera d D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTA l’assenza di intestazione fiduciaria della società Logica Insurance Broker Srl ai sensi 

dell’art. 80 comma 5 lettera h D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTA la capacità economica e finanziaria della società Logica Insurance Broker Srl ai sensi 

dell’art. 83 comma 1 lettera b D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VERIFICATI i requisiti di idoneità professionale (iscrizione al Registro della Camera di 

commercio, industria, agricoltura e artigianato);  

VERIFICATO che la società Logica Insurance Broker Srl è iscritta al RUIAR; 

VISTE le capacità tecniche e professionali, la struttura organizzativa, le modalità di 

espletamento del servizio che prevede l’analisi e valutazione di tutti gli articoli degli elaborati di 

polizza e di tutti i relativi massimali; 

DETERMINA 

 
1) che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) di conferire a LOGICA INSURANCE BROKER SRL, in qualità di impresa esercitante l’attività 

di intermediazione assicurativa ai sensi del D. Lgs. n. 209/05, l’incarico di assistere questa 

Amministrazione nell’analisi comparativa delle offerte pervenute con l’ausilio di apposito 

software proprietario. 

3) di fissare in anni 3 (TRE) la durata dell’incarico, corrispondente alla durata della polizza; 

4) di determinare in € 8,00 pro capite l’importo massimo del premio assicurativo per infortuni 

e RC; 

5) di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto. 

Firmato digitalmente da CASTELNUOVO ADAMO



 

 

 

Resta inteso che l’incarico sarà svolto senza alcun onere a carico di questa Amministrazione, 

poiché la remunerazione dell’attività svolta dalla società sopraindicata sarà interamente posta a 

carico della Compagnia di assicurazioni che risulterà aggiudicataria. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

ing. Adamo Castelnuovo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pratica trattata da: S. Grasso 

 

Firmato digitalmente da CASTELNUOVO ADAMO


		2017-04-26T11:53:10+0200




